54
ВА 51-35
ОСОБЕННОСТИ ПРОДУКЦИИ
ПОД ТОРГОВОЙ МАРКОЙ КЭА3
Номинальные токи выключателей от 16 до 400 А.
Номинальные напряжения до: 690 AC и 440 DC.
Широкий диапазон уставок электромагнитных
расцепителей.

57
ВА 51-35
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ СЕРИИ ВА51-35
ВА51-35МХ-Х1Х2Х3Х4Х5Х6-Х7…А- Х8…-Х9…-Х10…-Х11…-УХЛ3-Х12…-КЭАЗ
ВА51-35 — Обозначение типа
МХ
— модификация по номинальному току главных цепей:
М1–    16 - 100 А;
М2–   125 - 250 А;
М3–   320 - 400 А;
Х1Х2
— Условное обозначение числа полюсов и максимальных расцепителей тока
в комбинации по зоне защиты:
33 – 3 полюса с расцепителями тока короткого замыкания;
34 – 3 полюса с расцепителями тока перегрузки и расцепителями тока короткого замыкания;
30 – три полюса без максимальных расцепителей тока (выключатели нагрузки)
Х3Х4
— Условное обозначение исполнения по наличию дополнительных сборочных
единиц и их комбинациям (см. таблицу)
Х5
— Условное обозначение исполнения по виду привода:
1 – с ручным;
3 – с электромагнитным приводом (ПЭ)
Х6
— Условное обозначение исполнения по дополнительным механизмам:
0 – отсутствует;
6 – устройство для запирания выключателя в положении «Отключено» — для выключателей с
ручным приводом
Х7…А — Номинальный ток расцепителей выключателя